
 

COMUNE DI GRANZE 
PROVINCIA DI PADOVA 

VIA DELLA LIBERTÁ, 247 - CAP 35040 – TEL. 0429.98.734 – FAX 0429.690.202 

P.IVA 01110280284 – C.F. 82001730280 

 

 

 

 
Copia Albo 

 

Registro Generale n. 56 

 

 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

 

DEL 16/04/2024 

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER SFALCIO AREE VERDI PISTE CICLABILI 

COMUNALI - ITALVERDE S.R.L. - CIG B145A6850A           

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

DATO atto che occorre procedere all’affidamento a ditta esterna del servizio di sfalcio della aiuola 

spartitraffico delle piste ciclabili esistenti con relativa banchina stradale, in quanto il comune non è 

dotato delle attrezzature necessarie ad eseguire tale attività, ed il personale in servizio risulta già 

fortemente impegnato per altre attività istituzionali, necessita pertanto interpellare ditta 

specializzata del settore;  

 

SENTITA a tal proposito la ditta ITALVERDE S.r.l. con sede in Via Cà Mignola Bassa n° 10 a 

Lendinara (RO), cod. fisc. e part. iva 01094860291, che si è resa disponibile ad effettuare lo sfalcio 

dell’aiuola spartitraffico comprensivo della banchina stradale per la larghezza di 1 metro e della 

scarpata stradale per la larghezza di 1 metro, al costo complessivo di €. 1.000,00 ad intervento, oltre 

iva al 22% pari ad €. 220,00 e quindi per complessivi €. 1.220,00, come da offerta pervenuta in data 

11/04/2024 prot. n° 2320; 

 

RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio di sfalcio di cui sopra, in quanto il prezzo è 

congruo e risulta necessario per garantire idonee condizioni di visibilità e sicurezza per la 

circolazione stradale; 

 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 

desumibile dal DURC allegato Numero protocollo INAIL_42399262 del 09/02/2024; 

VISTO il D. Lgs. 18-08-2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTI il Dlgs n.36/2023 e sue successive modifiche; 

 



   

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Granze.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il Decreto n. 1 del 01/01/2024, con il quale sono state decretate le nomine del Responsabile 

Area I – Segreteria, Demografici, Economico finanziario, Tributi e Personale Dott.ssa Vanessa 

Zorzato e del Responsabile Area II – Servizi tecnici, Polizia Locale Arch. Gianmarco Goldin; 

DATO ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e che è soggetta a pubblicazione per 15 giorni 

consecutivi; 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

2. DI AFFIDARE il servizio di sfalcio dell’aiuola spartitraffico comprensivo della banchina 

stradale per la larghezza di 1 metro e della scarpata stradale per la larghezza di 1 metro, alla 

ditta ITALVERDE S.r.l. con sede in Via Cà Mignola Bassa n° 10 a Lendinara (RO), cod. 

fisc. e part. iva 01094860291, per importo di €. 1.000,00 ad intervento, oltre iva al 22% pari 

ad €. 220,00 e quindi per complessivi €. 1.220,00; 

 

3. DI IMPEGNARE a favore della Ditta sopraccitata, la somma di €. 1.000,00, oltre iva al 

22% pari ad €. 220,00 e quindi per complessivi €. 1.220,00; 

 

4. DI IMPUTARE la spesa di € 1.220,00 nel seguente modo: 

 

 
 

Importo 

Cap. Cod. Bilancio 
Anno 

imputazione 

Anno 

esigibilità Somma impegnata 

€. 1.220,00 

1210 – manutenzione 

ordinaria patrimonio 

comunale 

01.05.1 2024 2024/2025 

 

 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai 

sensi dell’art. 147-bis e dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile di cui all’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000; 

 

7. DI ACQUISIRE, in sede di liquidazione, da parte degli organi competenti (INAIL e/o INPS 

e/o CASSA EDILE), apposita certificazione inerente la regolarità contributiva (DURC o 

altra certificazione), di cui all’articolo 16 bis comma 10 della L. n. 2/2009; 

 



   

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Granze.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

8. DI DARE ATTO che tale somma sarà liquidata direttamente dall’Ufficio Ragioneria, su 

presentazione di apposita fattura, emessa dalla Ditta interessata, sulla quale dovrà essere 

apposto il visto di regolare fornitura e/o prestazione da parte del Responsabile del Servizio; 

9. DI DARE ATTO che il presente impegno è individuato dal CIG n° B145A6850A. 
 

 

 

 Il Responsabile dell’Area 

F.to GOLDIN GIANMARCO 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 

dall'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013; 

In ordine alla REGOLARITA' TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 

si esprime parere favorevole; 

 

Granze , 16/04/2024 

  

Il Responsabile dell’Area 

F.toGOLDIN GIANMARCO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Granze.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE  

E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  

 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 

dall'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013; 

In ordine alla REGOLARITA' CONTABILE, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 

267/2000 si esprime parere favorevole; 

 

Granze, 16/04/2024 

  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.toZORZATO VANESSA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 18/04/2024 al 03/05/2024. 

 

Granze, lì 18/04/2024 Il Funzionario incaricato 

 



   

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Granze.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 


